ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ НА ИЗМЕНЕНИЕ ИМЕНИ РЕБЕНКУ
1. Заявление матери с просьбой об изменении имени (фамилии) несовершеннолетнему ребенку с указанием причины.
2. Согласие несовершеннолетнего на изменение имени (фамилии) с 10-летнего возраста.

3. Согласие отца ребенка на изменение имени (фамилии) несовершеннолетнему.
· Нотариально заверенное заявление отца о согласии отца ребенка на изменение имени (фамилии) несовершеннолетнему.

· Решение суда о лишении родительских прав отца в отношении несовершеннолетнего.

· Решение суда о признании отца безвестно отсутствующим, умершим.
· Свидетельство о смерти отца.

· Справка из органов УВД о заведении розыскного дела о розыске отца.

· Справка Собеса о получении пособия одинокой матери, ксерокопия.

4. Свидетельство о рождении ребенка, ксерокс.

5. Свидетельство о браке (расторжении брака), ксерокс.
6. Свидетельство об установлении отцовства,  ксерокс.

7. Справка по Фоме № 9 о регистрации несовершеннолетнего.

PS. Изменение отчества несовершеннолетнего и усыновление ребенка проходит по решению суда. Имя (фамилию) ребенку изменяют с 14 лет в отделе ЗАГС по заявлению ребенка с согласия родителей
Главе МА МО Остров Декабристов
От ФИО (полностью)

Данные паспорта: сер, №, когда и кем выдан,

Зарегистрированной по адресу (полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу разрешить изменить имя (фамилию) моему ребенку ФИО (полностью), дата рождения (полностью), зарегистрированному по адресу: (полностью) на имя «ФИО (полностью с указанием причины смены имени, фамилии).

Если изменяется фамилия ребенка на добрачную фамилию матери, то в заявлении указывается причина:

Изменить имя (фамилию)  несовершеннолетнему ФИО (полностью), дата рождения (полностью), зарегистрированному по адресу: (полностью) на имя «ФИО (полностью) на мою добрачную фамилию _______________________.

Основание: свидетельство о расторжении брака серия, №, дата.

Решение суда о лишении родительских прав отца

Свидетельство о смерти отца

Число

Подпись.